Edital Nº 267/2024

EDITAL Nº 267/2024 RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA II, RESULTADO PRELIMINAR
DA HABILITAÇÃO PARA INCLUSÃO NO BANCO DE COLABORADORES NA ETAPA III -

DA CHAMADA PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROSPECÇÃO, SELEÇÃO E FORMAÇÃO
DE PROFESSORES-FACILITADORES PARA COMPOR O BANCO DE COLABORADORES

APTOS A ATUAREM NO CURSO MASCULINIDADE CONTEMPORÂNEA: CAMINHOS
PARA O BEM-ESTAR SOCIAL (EDITAL N° 80/2024).

PROCESSO Nº 04600.001614/2024-86

A Fundação Escola Nacional de Administração Pública (Enap), no uso de suas atribuições,
por meio da autoridade signatária deste Edital, conforme as atribuições conferidas pela Portaria nº 289, de
30 de agosto de 2024, torna público a lista contendo o resultado de aprovação e as menções recebidas
pelas pessoas participantes na Etapa II e o resultado da habilitação para inclusão no Banco de
Colaboradores na Etapa III - Formação Inicial de Professores-Facilitadores curso "Masculinidade
Contemporânea: caminhos para o bem-estar social" (Edital nº 80 de 2024), conforme detalhado a
seguir:

1. A lista, contendo o nome e o CPF das pessoas inscritas na Formação Inicial, o resultado
preliminar da aprovação com base na frequência, as menções recebidas na avaliação das miniaulas e a
habilitação ou não-habilitação para compor o banco de colaboradores da Enap, consta no ANEXO I deste
Edital.

2. A aprovação e a certificação na Etapa II está vinculada à frequência nas atividades da
Formação Inicial, conforme descrito no item 9.3.6 do Edital nº 80/2024, sendo vedadas quaisquer
justificativas de faltas.

3. As menções atribuídas pela equipe de docentes (Etapa II), assim como a situação de
habilitação para inclusão no Banco de Colaboradores (Etapa III), estão descritas conforme os itens 9.3.8
e 9.4.1 do Edital nº 80/2024, de acordo com os critérios estabelecidos no ANEXO IV do mesmo Edital.

4. A inclusão no Banco de Colaboradores não implica em direito ou expectativa de
contratação, cabendo à Enap avaliar a pertinência da manutenção, extinção ou renovação do banco, como
versado no item 9.4.2 do Edital nº 80/2024.

5. As fichas individuais de avaliação final das miniaulas serão enviadas a cada participante
pelo e-mail individual cadastrado junto à Enap.

6. Após a divulgação deste resultado preliminar, as pessoas candidatas poderão interpor
recurso, de 12 de novembro a 13 de novembro de 2024, em única e última instância junto à Comissão
de Seleção (e-mail: formacaodefacilitadores@enap.gov.br).

7. Os resultados dos recursos recebidos e o resultado final serão publicados no endereço
eletrônico https://enap.gov.br/pt/vagas/masculinidades-seculo-xxi, conforme cronograma estabelecido no
ANEXO II do Edital nº 80 de 2024.

(assinado eletronicamente)
BRUNA DANIELLY DA PAZ TENORIO

Presidenta da Comissão de Seleção para as Formações Iniciais de Professores-Facilitadores

Edital 267 (0832209)         SEI 04600.001614/2024-86 / pg. 1

https://www.enap.gov.br/pt/vagas/gestao-da-diversidade

ANEXO I - LISTA CONTENDO RESULTADO DE APROVAÇÃO E A MENÇÃO RECEBIDA PELAS
PESSOAS PARTICIPANTES NA ETAPA II

E O RESULTADO DA HABILITAÇÃO PARA INCLUSÃO NO BANCO DE COLABORADORES NA ETAPA
III

Participante CPF

Frequência Etapa
II

Formação Inicial
(mínimo de 80%)

Avaliação da
Miniaula
Etapa II

Habilitação para
Inclusão no Banco de

Colaboradores

Abraão José de Carvalho ***.550.403-** Pessoa aprovada Muito bom Pessoa habilitada

Alfredo Mello Lameu ***.213.187-** Pessoa aprovada Muito bom Pessoa habilitada

Ana Flavia Rezende ***.981.406-** Pessoa reprovada Pessoa desistente Pessoa não-habilitada

Ana Paula Ranzi ***.329.280-** Pessoa aprovada Muito bom Pessoa habilitada

Anita Cunha Monteiro ***.083.951-** Pessoa aprovada Muito bom Pessoa habilitada

Antônio Wilson Júnior
Ramalho Lacerda ***.997.444-** Pessoa reprovada Pessoa desistente Pessoa não-habilitada

Bárbara Maria de Lana Luiz ***.475.136-** Pessoa aprovada Regular Pessoa não-habilitada

Bruno Araujo Alencar ***.531.443-** Pessoa aprovada Bom Pessoa habilitada

Carla da Silva ***.673.858-** Pessoa reprovada Pessoa desistente Pessoa não-habilitada

Carolina Machado Saraiva ***.107.786-** Pessoa reprovada Pessoa desistente Pessoa não-habilitada

Eduardo Gomor dos Santos ***.403.618-** Pessoa aprovada Muito bom Pessoa habilitada

Fernando Vinícius Souza
Rodrigues ***.396.541-** Pessoa reprovada Pessoa desistente Pessoa não-habilitada

Flávia Enir Godinho Santos ***.914.386-** Pessoa reprovada Pessoa desistente Pessoa não-habilitada

Hykka Henrik de Souza ***.009.363-** Pessoa aprovada Muito bom Pessoa habilitada

Jakeline Pereira Alves ***.346.033-** Pessoa reprovada Pessoa desistente Pessoa não-habilitada

João Paulo Estevam de
Souza ***.270.217-** Pessoa aprovada Muito bom Pessoa habilitada

Leandro Rocha da Silva ***.041.717-** Pessoa aprovada Muito bom Pessoa habilitada

Luis Fernando Silva
Andrade ***.638.526-** Pessoa reprovada Pessoa desistente Pessoa não-habilitada

Maria do Carmo Lima de
Vasconcelos ***.905.941-** Pessoa reprovada Pessoa desistente Pessoa não-habilitada

Nathan Belcavello de
Oliveira ***.146.636-** Pessoa reprovada Pessoa desistente Pessoa não-habilitada

Paulo Alan Deslandes
Fragoso ***.498.297-** Pessoa reprovada Pessoa desistente Pessoa não-habilitada

Rafaela Assis de Souza ***.786.896-** Pessoa aprovada Muito bom Pessoa habilitada

Thiago Ferreira dos Santos ***.990.154-** Pessoa aprovada Muito bom Pessoa habilitada

Edital 267 (0832209)         SEI 04600.001614/2024-86 / pg. 2

Documento assinado eletronicamente por Bruna Danielly da Paz Tenório , Presidente da Comissão de
Seleção para as Formações Iniciais de Professores-Facilitadores da Enap, em 11/11/2024, às 14:32,
conforme horário oficial de Brasília e Resolução nº 9, de 04 de agosto de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.enap.gov.br/autenticidade,
informando o código verificador 0832209 e o código CRC 5EE53BF5.

Referência: Processo nº 04600.001614/2024-86 SEI nº 0832209

Edital 267 (0832209)         SEI 04600.001614/2024-86 / pg. 3

	Edital 267 (0832209)